
 
 

UCHWAŁA NR LIII/349/22 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity:  Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.), z uwzględnieniem Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022, poz. 731) 

Rada Miejska w Zatorze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Zator: 

1. Od pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 12 ton i autobusów: 

a/ od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

b/ od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton, 

c/ od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, 

d/ od autobusów, 

-  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton, 

-  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, 

-  jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 8448



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XL/250/21 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 30.11.2021 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8448



Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zator
(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 1, pkt 3, pkt 5, pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

STAWKI PODATKU NA

TERENIE GMINY ZATOR -

OD 1 POJAZDU (w zł)

1 2 3

1.1 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 784,00

1.2 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 076,00

1.3 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 298,00

2.

Ciągnik siodłowy i balastowy przystosowany do używania łącznie z

naczepą lub przyczepą o DMC zespołu pojazdów od 3,5 tony i

poniżej 12 ton

1 526,00

3.

Przyczepa i naczepa, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają

DMC zespołu pojazdów

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z

działalnością rolniczą przez podatnika podatku rolnego

1 306,00

4.1
Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem

kierowcy mniejszej niż 22 miejsca
1 380,00

4.2
Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem

kierowcy równej lub większej niż 22 miejsca
2 652,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/349/22

Rady Miejskiej w Zatorze

z dnia 30 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8448



Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zator
(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY

ZATOR -

OD 1 POJAZDU (w zł)

Zawieszenie osi

pneumatyczne i uznane za

równoważne

Inne systemy

zawieszenia osi

1 2 3 4

 

1. Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC

1.1
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 15 ton 2 388,00 2 516,00

1.2
nie mniej niż 15 ton i więcej 2 444,00 2 580,00

 

2. Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC

2.1
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 2 660,00 2 920,00

2.3
nie mniej niż 25 ton i więcej 2 740,00 2 996,00

 

3. Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC

3.1
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton 2 552,00 3 224,00

3.2
Nie mniej niż 31 ton i więcej 3 096,00 3 622 00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/349/22

Rady Miejskiej w Zatorze

z dnia 30 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8448



Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zator
(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 4)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY

ZATOR - OD 1 POJAZDU ( w zł )

Zawieszenie osi

pneumatyczne i uznane

za równoważne

Inne systemy

zawieszenia osi

1 2 3 4

1. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów:
(ciągnik siodłowy + naczepa/ przyczepa)

1.1
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2 444,00 2 840,00

1.2
powyżej 36 ton 2 794,00 3 218,00

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej i DMC zespołu pojazdów:

(ciągnik siodłowy + naczepa/przyczepa)

2.1
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 2 574,00 2 982,00

2.2
powyżej 36 ton 3 082,00 3 808,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/349/22

Rady Miejskiej w Zatorze

z dnia 30 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8448



Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zator
(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 6)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

STAWKI PODATKU NA TERENIE

GMINY ZATOR -

OD 1 POJAZDU (w zł)

Zawieszenie osi

pneumatyczne i uznane

za równoważne

Inne systemy

zawieszenia osi

1 2 3 4

 

1. Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC zespołu pojazdów:

(naczepa/przyczepa + pojazd)

1.1
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1 526,00 1 746,00

1.2
powyżej 36 ton 1 876,00 2 014,00

 

2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC zespołu pojazdów:

(naczepa/przyczepa + pojazd)

2.1
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1 482,00 1 774,00

2.3
powyżej 36 ton 2 146,00 2 312,00

 

3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej i DMC zespołu pojazdów:

(naczepa/przyczepa + pojazd)

3.1
nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1 596,00 1 680,00

3.2
powyżej 36 ton 1 876,00 2 124,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/349/22

Rady Miejskiej w Zatorze

z dnia 30 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8448


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-07T14:02:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




